
Från gästboken på jornmark.se 
 
” Hej! 
Hittade siten av en slump och blev snabbt fascinerad. Den bleknar dock i jämförelse med 
Din bok som jag beställde och snabbt fick från Adlibris. Texten i boken sätter på ett 
excellent sätt bilderna på plats i ett globalt sammanhang och ger en intressant bild av 
politikernas fingrande på utvecklingen.  
Hoppas på ytterligare böcker från Dig. 
Mvh” – ”Nils-Erik” 
 
 
”Vilken resa ! Helt fantastiskt och omtumlande för en kvinna av årgång 60! Minnen, 
igenkännande, nostalgi och surrealistiskt! Boken är ett bra presenttips!” – ”Sylvia” 
 
”(Boken) är mycket intressant och välskriven, själv sträckläste jag den när den kom. 
Bildmaterialet i den är också av hög klass. Att det sedan ligger en del inte helt perfekta 
bilder på siten är en annan sak, jag tycker dom är intressanta i alla fall.  

Jag rekommenderar verkligen boken!” – ”Micke L” 

”Igår kom din bok med posten och jag som hade tänkt att gå och lägga mig i tid (för en 
gångs skull) satt istället uppe och läste och tittade på bilderna i boken. En väldigt fin bok, 
faktiskt fantastisk. Ge gärna ut fler böcker i samma anda!” – ”Per F” 

”Så, då har jag äntligen fått boken i min hand! Hann med ett par kapitel i går och det är 
väl bara å säga, sååå intressant! Jag läser inte boken i ordning utan kastade mig över 
Hallstahammarkapitlet först, eftersom det är i grannbyn. Har följt Östra Nibbles öde 
sedan jag kom till Västerås för ca 25 år sen. Från blomstrande (nåja) område till 
flyktingförläggning, sedan till vad det är i dag. Kan bara råda er alla, köp boken! Står 
mycket mer om mycket annat också än här på nätsidan!” – ”Mats D” 

” Måste än en gång tacka för en fantastiskt trevlig bok! 
Jag har själv alltid varit intresserad av nutidshistoria, och måste väl (för att fritt citera 
recensenterna) säga att formatet räcker inte riktigt til.) 
Hoppas att du släpper fler böcker Jan!  
Förutsätter att du givetvis behåller hemsidan. 
världen går ju alt fortare ska vimänniskor hänga med så behövs en ny typ av 
historieskrivning, jag hoppas att du kan ge oss den. 
Från senaste boken så älskar jag skrivningarna om miljonprogrammet, fakta som betyder 
mer för oss människor idag än att veta allt om franska revolutionen! 
Hälsn.” – ”Mattias L” 

” Har nu läst boken, klart bland det bästa i bokväg jag köpt o läst mycket intressanta 
fakta och spännande miljöer. Rekommenderas varmt 
Ser fram emot uppdateringar o nästa? bok ” – ”Bengt L” 

” Fick min bok nu i veckan. 
Har varit en rätt flitig besökare av hemsidan men får säga att boken slog det mesta. Blev 
liksom mycket verkligare i bokform... 
Får tacka för ett fantastiskt arbete!” – ”Fredrik L” 

” Hei Jan,  

Endelig kom boken i brevlådan til meg her i Norge også. 
Signerat och fin  



Har fulgt med på siten en stund. Fantastisk interessanta historier og fine bilder. 
Ser nå virkelig fram til å lese boken også.  

Takk,” – ”Erik B” 

”Stort tack för boken, Jan. Jag har idag sträckläst den från pärm till pärm och det är i 
mitt tycke ett riktigt mästerverk. Trots att jag sett de flesta av ställena i boken och fått 
en liten föraning om hur boken skulle gestalta sig så var det en riktigt givande läsning 
och blidurvalet blev ju riktigt bra. En mästerlig mix mellan skratt, eftertanke och sorg.  

Måhända för att det är ett eget specialintresse, men det enda jag saknar i en i övrigt så 
underbart flödande historiebeskrivning är den mellansvenska malm- och järnhanteringen. 
Det är visserligen i sig ett stycke nutidshistoria som lätt skulle fylla en bok bara det.  

Strunt samma - för de som bara har ett uns av intresse i nutidshistora finns bara ett råd 
- köp boken - läs och njut. Detta är precis det som saknades på historielektionerna i 
grundskolan...  

Well done, buddy... ” – ”Jakob E” 

”Fick hem boken tidigare idag. Kombinationen av text/bilder var väl avvägd, ty de UE-
böcker jag hittils läst igenom har alltför ofta intresserat sig för bilderna och utelämnat 
bakgrunden till varför det gick som det gick och hur det gick till.  

 
Vissa saker hade du utelämnat som jag saknade, men jag vet att det är svårt att välja 
och vraka vad som skall tas med och tas upp. Jag nöjer mig med att konstatera att en 
fortsättning vore välkommen.” – ”Erik H” 

” Har nu haft ett ex. av "Övergivna platser" i min hand något dygn. Givetvis inte hunnit 
läsa all intressant text från a-ö men det jag har hunnit med är lysade!  

Är imponerad av kombinationen bilder och historiken/texten som på ett lättfattligt sätt 
beskriver varför "det gick som det gick", som med tex "Buketten".  

Har ingen annan bok med liknande inriktning att jämföra med och saknar i boken en del 
ställen jag sett du har besökt, samt att en bok kanske inte till 100% kan återskapa 
känslan av att själv "stå mitt i eländet IRL", men är väl inget man kan kräva av en bok.;) 

Men, men, mitt högst personliga betyg för boken blir 5 "ruiner" av 5 möjliga!” – 
”benkar” 

”Ville bra gratulera till en fantastisk bok. Hämtade ut den på posten igår och när jag 
började läsa glömde jag snabbt tid och rum.  

Eftersom boken på ett så tydligt sätt berättar om svensk industrihistoria och ekonomi, så 
tycker jag att det borde vara ett utmärkt undervisningsmaterial.” – ”Johan” 

Från mail, blogar, forum osv. 

”Jag har läst din bok och jag tycker att den var väldigt intressant. Du är enormt kunnig 
och det var mycket underhållande. Tack så mycket för en så bra bok!” – ”bg” 
 
”Har precis köpt och läst din bok som var toppen. 



Jättefina bilder och mycket välskriven.” – ”ulrica” 
 
”Nu har jag läst igenom boken i påskhelgen. Kan tillägga att sist jag läste en bok var för 
10 år sedan och det var nog Berts betraktelse eller nått sånt. Så det ska rätt mycket till 
för att jag ska orka läsa nått. Måste säga ett det ända problemet med boken är att när 
man läst den vill man fortsätta fördjupa sig i dessa intressanta öden och affärer. Jag 
sätter direkt upp mig på att köpa uppföljaren. Mycket trevlig och spännade läsning. 
Boken är ett måste i bokhyllan och genererar spännade samtal så fort den kommer på tal 
bland vänner och bekanta. Snyggt jobbat!” – ”Marcus M” 
 
”Jag har din fantastiska bok och tar mig igenom alla dina fina bilder med eftertanke, 
speciellt Yxhult o Bohuslän intresserar mig mycket av olika skäl.” – ”Stig D” 

”Fick böckerna - ja, jag passade på att köpa två (en bra present) - i posten igår. 
Sträckläste och granskade bilderna igår kväll och är så fascinerad. Du har gjort ett 
enormt arbete med text och bilder - jag lyfter på hatten!!! När kommer nästa bok????” – 
”Johanna” 

”Tack för en helt suverän bok!!!” – ”Patric” 

”Innehållet i boken var riktigt intressant att ta del av, tummen upp!” – ”Gemini” 

”Betyg: 4 av 5 eternitplattor. 
 
Jag hade gärna sett ännu fler bilder, men den bristen vägdes upp mer än väl av 
faktadelen, speciellt kapitlet om bostadspolitiken. 
 
Bilderna från huvudkontoret i Yxhult gjorde mig helt  
 
Tack för en fantastisk resa!” – ”dev/null” 

”Flera av bilderna var alldeles för mörka för min smak. Man såg för jävla lite av vissa 
detaljer på grund av dunklet. 
Det som räddar boken helt är de helt lysande och lättfattliga texterna. Någon sådan bok 
som kombinerat bilderna med sådana pedagogiska texter har jag faktiskt inte sett förut. 
Ska jag nu vara petig en sista gång så reagerade jag dock på layouten, på något ställe 
kändes det som om horungarna och änkorna för att använda typografspråk satt alldeles 

malplacerat men så jag är något av en estetisk perfektionist ”– ”Ernst Busch” 

”Du borde vara hur nöjd som helst, jag har inte läst alla kapitel ännu men man känner 
atmosfären när man bläddrar. Jävla snygg layout också!” – ”Stålfarfar” 

”Jag har köpt världens häftigaste bok. "övergivna platser" av Jan Jörnmark. Det är en 
väldigt spännande historiebok, med riktigt häftiga bilder.” – 
”bracharlotte.blogspot.com/” 
 
” Beställde boken, och sträckläste den när jag fick hem den. Mycket fascinerande bok 
som rekomenderas.” – ”kakmonster77” 
 
”Jag köpte själv boken för ett par veckor sedan. Håller på att läsa den nu, även om lite 
av nyhetsvärdet förtagits av idogt surfande på Jormarks site så läser jag med stort 
intresse och fascination.” – ”Matsan” 


